

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Móveis para Copa e Cozinha, Eletrônicos e Eletrodomésticos para uso no CRAS, CREAS e BOLSA FAMÍLIA, da Secretaria de Ação Social, do Município de Tijucas/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 2)

Ao(s) 20 de Dezembro de 2018, às 08:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 010/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2018, Licitação nº 16/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezoito, às oito horas na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Tijucas/SC, reuniram-se a Pregoeira e a Equipe de Apoio instituído pela Portaria 010/2018 para cumprir os procedimentos relativos ao Processo Licitatório nº 021/FMAS/2018 Pregão Presencial nº 016/FMAS/2018, tendo por objeto Aquisição de Móveis para Copa e Cozinha, Eletrônicos e Eletrodomésticos para uso no CRAS, CREAS e BOLSA FAMÍLIA, da Secretaria de Ação Social, do Município de Tijucas/SC. Inicialmente, em conformidade com as disposições do edital publicado no Diário Oficial dos Municípios edição do dia 10 de dezembro de 2018 e constatando-se no momento que o edital se encontrava na página da internet a pregoeira abriu a sessão pública. Foram recebidos os envelopes contendo as propostas e as documentações dos interessados, com as cautelas de estilo procedeu-se à abertura dos envelopes das propostas por eles apresentados. Após rubricados, analisado criteriosamente pela pregoeira, equipe de apoio e os presentes. Foi lançada no sistema as propostas apresentadas. A pregoeira detalhadamente colocou a todos os presentes sobre a Aquisição de materiais de móveis, esclarecendo todas as dúvidas antes do início dos lances. Sanadas as dúvidas, e após análise individual e os debates correspondentes entendeu-se que os valores apresentados aos itens pretendidos estavam em conformidade com o estimado pela administração. Foram ponderados aspectos inerentes a economicidade e ao interesse público. A pregoeira utilizou-se de todas as técnicas e conhecimentos para negociação dos valores. Ato contínuo e observando-se preceitos regimentais e operacionais, foram abertos os envelopes de habilitação dos vencedores, que estando em sintonia às regras editalícias e legais foram considerados conforme descrição abaixo os vencedores dos itens. Concedida a palavra aos participantes para manifestarem intenção de recurso. Nada tendo a alegar e nem a recorrer, advertindo a pregoeira aos interessados presentes entre outros quanto ao disposto no inciso. XVIII, art. 4º, lei 10.520/2002. Assim, observados os princípios legais e de acordo com o interesse da administração municipal, considerando a economia e os preceitos aplicáveis ao caso concreto, conforme planilha abaixo. Tudo conforme itens, quantidades, valores e especificações identificadas abaixo, vinculadas ao processo licitatório nº 021/FMAS/2018 de pregão presencial nº 016/FMAS/18. Fica consignado nesta Ata, que até o início da abertura desta sessão, não compareceu mais nenhum interessado ou protocolo qualquer documentação referente a este certame, além dos credenciados para este processo, que constarão ao final. Nada mais havendo, foi determinado o prosseguimento regular, com remessa à análise jurídica com os atos subsequentes aos fins e efeitos de lei.

Participante: 7828 - JEFERSON DA SILVEIRA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO NA COR BRANCO. COM 1 ANO DE GARANTIA.	UN	2,00		0,0000	495,00	990,00
8	CADEIRA DIRETOR GIRATORIA MATERIAL: COURO ECOLOGICO ASSENTO: COURO ECOLOGICO BRAÇO: CROMADA COM ESTOFADO EM COURO ECOLOGICO BASE: CROMADA PISTÃO: CROMADO RODÍZIO: PP COMUM RECLINAVEL: SIM REGULAGEM DE ALTURA:SIM PESO SUPORTADO: 90 KG LARGURA COM BRAÇOS: 0,615 ENCOSTO: 0,52X 0,70 (LxA) ASSENTO: 0,53X0,50 (LxP)	UN	10,00		0,0000	393,00	3.930,00
9	CADEIRA EXECUTIVA, EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE E MADEIRA COMPENSADA, COM PISTÃO A GAZ, QUE POSSIBILITA A REGULAGEM DA ALTURA DO ASSENTO SUAVE, MECANISMO GIRATORIO COM ACABAMENTO NA COR PRETA, COM APOIA BRAÇOS REGULAVEIS, REVESTIDA EM TECEIDO, NA COR PRETA. ASSENTO 46 X 42,5CM (LARG X PROF) ENCOSTO 41 X36CM (LARG X PROF)	UN	40,00		0,0000	219,00	8.760,00
10	CADEIRA LONGARINA DIMENSOES (AXLXP):0,82CM X 150CMX0,56CM. LONGARINA TEXAS: 03 LUGARES MATERIAL: ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO. ESTRUTURA: DESMONTAVEL	UN	10,00		0,0000	320,00	3.200,00

Total do Participante -----> 16.880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
 RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
 C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
 Processo de Licitação: 21/2018
 Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 2/3

Participante: 7894 - VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	MESA RETA MEDINDO 1,20m x 0,80m. TAMPO E ESTRUTURA EM MDF 25mm. EM MDP 15mm. COR: Preto/Zurich	UN	4,00		0,0000	349,00	1.396,00
4	MESA RETA MEDINDO 1,60m x 0,70m. TAMPO E ESTRUTURA EM MDF 25mm. EM MDP 15mm. CONTEM GAVETEIRO 02 GAVETAS, COR: Preto/Zurich	UN	24,00		0,0000	218,00	5.232,00
5	MESA EM L, COMPOSTA POR UMA MESA RETA MEDINDO 1,50 M 0,70M, E UMA MESA AUXILIAR MEDINDO 0,80 M X 0,50M. ESTRUTURA EM MDF 25MM.	UN	10,00		0,0000	626,00	6.260,00
6	CADEIRA CAIXA ALTA, SECRETARIA GIRATORIA NA COR PRETA.	UN	4,00		0,0000	181,99	727,96
11	CADEIRA FIXA MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO,ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, TAMANHO,ALTURA 0,81CM, LARGURA 0,54CM E PROFUNDIDADE 0,56CM. NA COR PRETA	UN	80,00		0,0000	90,60	7.248,00
12	ARMÁRIO MULTIUSO COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS LARGURA: 0,90 CM ALTURA: 1,60 CM NA COR: PRETO/ZURICH	UN	10,00		0,0000	205,00	2.050,00
13	BALCÃO PARA ATENDIMENTO RETANGULAR MEDINDO 1,80M X 0,60M X 1,00 ALT TAMPO E ESTRUTURA EM MDF 30MM COR: PRETO/ZURICH	UN	4,00		0,0000	339,00	1.356,00
14	BALCÃO ARQUIVO 02 GAVETAS MEDINDO 0,70M X 0,90 M TAMPO E ESTRUTURA 15 MM NA COR: PRETO/ZURICH	UN	4,00		0,0000	216,66	866,64
15	ARMARIOS MULTIUSO COM 02 PORTAS TAMPO ESTRUTURA 15MM MEDINDO ALTURA 0,71M LARGURA 0,60 M NA COR: PRETO/ZURICH	UN	14,00		0,0000	156,30	2.188,20
16	ARMARIO BALCÃO COM NICH0 02 PORTAS LARGURA: 0,70 M ALTURA:1,35 M NA COR: BRANCO	UN	4,00		0,0000	197,29	789,16
17	PAINEL PARA TV, 42"POLEGADAS LARGURA 1,20CM ALTURA 0,90CM PROFUNDIDADE 03CM NA COR PRETO/ZURICH	UN	4,00		0,0000	155,00	620,00
24	CUBA DE PIA EM INOX, PARA COZINHA, COM VÁLVULA - 120X0,53CM	UN	2,00		0,0000	160,00	320,00
25	BALCÃO GABINETE P/PIA - 3 PORTAS - 2 GAVETAS - 0,80X1,50CM COR BRANCO	UN	2,00		0,0000	198,28	396,56
26	MESA PARA REFEITÓRIO - 10 LUGARES TAMPO CONFECCIONADO EM MDF, 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, ACABAMENTO FITA PVC 0,45 - FIXADO PELO SISTEMA HOTMELT, REEENGROSSO DE BORDA DE 30MM, ACENTO CONFECCIONADO EM MDF 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA, ACABAMENTO EM PERFIL PVC COR PRETA. MEDIDA DO TAMPO: 3000X800MM - BRANCO	UN	5,00		0,0000	1.100,00	5.500,00
27	BANCADA PARA COZINHA EM MDF - 1,50X0,90M - BRANCO	UN	2,00		0,0000	364,00	728,00
28	ARMÁRIO AÉREO - 3 PORTAS - 105X0,28X0,55	UN	3,00		0,0000	168,00	504,00

Total do Participante -----> 36.182,52

Participante: 7915 - SCHEYLLA DE MENDONCA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PARA PASTA SUPENSA FUNDO 49 CM	UN	40,00		0,0000	515,00	20.600,00

Total do Participante -----> 20.600,00

Total Geral -----> 73.662,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS

CNPJ: 11.647.750/0001-76
RUA JOSE JOAQUIM SANTANA 36
C.E.P.: 88200-000 - Tijucas - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 07/12/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tijucas, 20 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

ARLENE MARIA DUARTE - - Pregoeiro(a)
MÁRCIA BRANDO LAUS - - EQUIPE DE APOIO
GLAUCIA JANE BITENCOURT DE AMORIM - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDETE SARAMENTO - - MEMBRO SUPLENTE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GUILERME ALEXANDRE - - Representante
BRUNO DA SILVEIRA NASCIMENTO - - Representante
GERSON DA SILVEIRA - - Representante